Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Viernes, 13 de febrero de 2026

Pagina 3299

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

578 Orden de 10 de febrero de 2026 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la
relacion de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se
indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera
de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 58 plazas
del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administracion
Publica Regional, convocadas por Orden de 4 de noviembre
de 2025, de la Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Transformacion Digital. (C6digo DGX00L24-9).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la
gue se aprueban las bases generales que regiran las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Regional
(BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la

seleccién en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia
Titular: Fernando Garcia Solano

Suplente: Julia Lopez Muriel

Secretaria
Titular: Maria del Carmen Serrano Galvan

Suplente: Maria del Carmen Cegarra Navarro

Vocalia primera
Titular: M.2@ Manuela Mufioz Alarcos

Suplente: M. Rosario Mufioz Albaladejo

Vocalia segunda
Titular: Carmen Fernandez Ros

Suplente: Angel Fernandez Martinez

Vocalia tercera
Titular: Mercedes Munoz Franco

Suplente: Ana Belén Mufioz Garcia

NPE: A-130226-578



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Viernes, 13 de febrero de 2026 Pagina 3300

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién de
dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido, el
mismo debera fijar el lugar, fecha y hora del primer ejercicio, comunicandolo a la
Direccion General de Funcion Publica y Didlogo Social para que proceda a dictar la
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidn, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion Publica
Regional (BORM n.° 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la cuarta.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas,
Anexos 1 y II, para participar en las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir
58 plazas del Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administracién Publica
Regional, convocadas por Orden de 4 de noviembre 2025, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital, (BORM de 12 de
noviembre de 2025), con indicacion de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion, en
Su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de la Regidn de Murcia”, para
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto
que haya motivado su exclusién u omisién, asi como solicitar por primera vez o
modificar su peticion de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si
las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por
la causa “abono de tasas incorrecto”, podran llevar a cabo la subsanacion
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberan cumplimentarse a través del enlace “escrito
de subsanacién” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que
se encuentra en el apartado “Otros tramites de este procedimiento” pestafia
“Presentacién solicitudes” en la pagina de dicho procedimiento en la sede
electrénica de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Dicho enlace estard activo para aquellas convocatorias en las que tenga
presentada solicitud de participacién.

No serd valida la presentacion de documentos por otro medio que no sea a
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusién en el plazo establecido
para ello, se consideraran excluidos del proceso selectivo.

NPE: A-130226-578



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 36 Viernes, 13 de febrero de 2026 Pagina 3301

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, segun
se detalla en el Anexo III, el 18 de febrero de 2026, a las 13:00 horas, en el aula
numero 19 de la Escuela de Formacion e Innovacion de la Region de Murcia, sita
en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia. Dicha prueba consistira
en la redaccién de un tema de caracter general propuesto en el acto y posterior
didlogo sobre el mismo con una duracién maxima de una hora para ambas partes.

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia, seran expuestos en el Tabléon de Anuncios del
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacién
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacion Digital en el plazo de
un mes a contar, desde el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccion
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia
siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, a 10 de febrero de 2026.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-130226-578 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	1019/2026	Orden de 10 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos Y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	1020/2026	Orden de 10 de febrero de 2026 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	786/2026	Segunda adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de desarrollo infantil
	787/2026	Adenda al convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención tempra
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	800/2026	Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en la Región de Murcia 2026.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	949/2026	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 10 de diciembre de 2024 por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de 
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	967/2026	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural de incoación de procedimiento administrativo para la declaración, si procede, de la Almazara de los Murcias en Santomera, como Bien de Interés Cultural bajo la figura de Lugar de Interés E
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	771/2026	Resolución de 30 de enero de 2026 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de enero de 2026 por la que se modifica la autoriz
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	860/2026	Corrección de errores por omisión de la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 10 de septiembre de 2025, por la que se conceden subvenciones dirigidas a la inclusión sociolaboral, de personas con trastorno men
	862/2026	Corrección de errores por omisión de la Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 12 de diciembre de 2025, por la que se conceden subvenciones dirigidas a la inclusión sociolaboral, de personas con trastorno ment
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	747/2026	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el Proyecto de Explotación, Estudio de Impacto Ambiental y Plan de Restauración de la solicitud de prórroga para la concesión directa de exp
	746/2026	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se procede a conceder al expte. AAS20240068, Saint Gobain Weber Cermarksa S.A. autorización ambiental sectorial para la actividad principal de 
	748/2026	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada AAI20160013, del titular Grasas Martínez González S.L., NIF B30263784.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	694/2026	Notificaciones emitidas por la Comisión de Asistencia Jurídica gratuita.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	790/2026	Trabajo en beneficio de la comunidad 113/2025.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	957/2026	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Alcantarilla en materia de acción social dentro del ámbito de servicios sociales, que se desarrollen en el municipio de Alcantarilla, ejercicio económico 2026.
	Alguazas
	953/2026	Bases reguladoras y convocatoria del I Concurso Nacional de Charangas “Villa de Alguazas”.
	Alhama de Murcia
	763/2026	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al cuarto trimestre de 2025.
	Beniel
	578/2026	Lista definitiva de admitidos para cubrir una plaza de Oficial, en régimen de personal laboral fijo, del Ayuntamiento de Beniel.
	Caravaca de la Cruz
	544/2026	Anuncio de resolución de concurso de méritos para la provisión de dos puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, mediante movilidad.
	642/2026	Resolución de la Alcaldía sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde. 
	643/2026	Resolución de la Alcaldía sobre la modificación de nombramientos de los integrantes de la Junta de Gobierno Local.
	Cartagena
	789/2026	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2026 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cehegín
	755/2026	Edicto de aprobación del padrón de tasas por lonja municipal enero 2026.
	Librilla
	752/2026	Corrección de error material.
	753/2026	Publicación definitiva ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios urbanísticos.
	Mazarrón
	965/2026	Rectificación de anuncio 505 del Boletín n.º 31 de fecha 7 de febrero de 2026 de convocatoria de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales en el Ayuntamiento de Mazarrón 2026.
	Mula
	749/2026	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora para la suspensión del servicio de suministro de agua potable y modificación tarifaria.
	Torre Pacheco
	788/2026	Rectificación de error por omisión en la oferta de empleo público del año 2025 del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-02-12T14:16:51+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



